
 

 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

 oddelenie verejného obstarávania 
  

 Primaciálne nám. 1,   P. O. Box 192,   814 99  Bratislava 1 
  

 

TELEFÓN FAX BANKOVÉ  SPOJENIE IČO INTERNET  E-MAIL 

02/ 59356342    www.bratislava.sk  ovo@bratislava.sk  

Váš list číslo/zo dňa         Naše číslo            Bratislava 20. 02. 2020

       

Vec 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 

 

  

Verejný obstarávateľ v procese verejného obstarávania na zabezpečenie predmetu zákazky 

„Rekonštrukcia vybraných budov vo vlastníctve Hlavného mesta Slovenskej republiky 

Bratislava – Balík 03“ vyhláseného v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2019/S 217-531693 

zo dňa 11. 11. 2019 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 231/2019 dňa 12. 11. 2019 pod 

označením 33409 – MSP, poskytuje nasledovné vysvetlenie, resp. úpravu súťažných podkladov.  

 

Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. B1 súťažných podkladov, ktorú tvorí „Minimálny 

rozsah opatrení“ nasledovne: 

 

1. V prípade budovy Divadlo P. O. Hviezdoslava (ID 10) sa odstraňuje nasledovné opatrenie 

 

- 10-02 / Výmena otvorových konštrukcií, okrem otvorových konštrukcií umeleckého charakteru 

– vitráží nad vstupom z Laurinskej ulici. Požaduje sa minimálne výmena tých otvorových 

konštrukcií, ktoré nespĺňajú normatívne požiadavky UW, max=1,7. 

 

2. V prípade budovy ZUŠ Daliborovo námestie (ID 77) sa pridáva nasledovné opatrenie 

 

- 77-03 / Výmena otvorových konštrukcií. Požaduje sa minimálne výmena tých otvorových 

konštrukcií, ktoré nespĺňajú normatívne požiadavky UW, max=1,7. V prípade tejto budovy  

ide o jedno okno s rozmermi 2,5x3m. 

 

3. V prípade budovy ZUŠ Ľudovíta Rajtera Sklenárova 2 (ID 83) sa pridáva nasledovné opatrenie 

 

- 83-06 / Výmena svetelných zdrojov (žiarovky za LED zdroje) v 61 žiarovkových svietidlách. 

 

4. V prípade budovy ZUŠ Gessayova 8 (ID 89) sa pridávajú nasledovné dve opatrenia 

 

- 89-08 / Výmena rozvodov Teplej vody s cirkulačným potrubím s izoláciou podľa platných 

legislatívnych požiadaviek (rozsah približne 2x70m). 

Okrem opatrení na zlepšenie energetickej efektívnosti požaduje verejný obstarávateľ zrealizovať 

 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

http://www.bratislava.sk/


tiež nasledovné opatrenia: 

-89-101 / Rekonštrukcia vnútornej elektroinštalácie a ističov v rozsahu podľa poskytnutej 

projektovej dokumentácie aktuálneho stavu s použitím medených káblov. Prúdové zaťaženie 

rozvodov bude dimenzované nasledovne: 

- okruh osvetlenia podľa návrhu novej osvetľovacej sústavy zo strany uchádzača (opatrenie  

89-06) 

- zásuvkové okruhy 16A 

- samostatný okruh pre vypaľovaciu pec a hrnčiarsky kruh 25A. 

 

5. V prípade budovy ZUŠ Ľudovíta Rajtera Sklenárova 5 (ID 92) sa pridáva nasledovné opatrenie 

 

- 92-04 / Modernizácia systému vykurovania. Verejný obstarávateľ požaduje zrealizovanie 

rekonštrukcie existujúceho zdroja tepla pri zachovaní existujúcej palivovej základne (zemný 

plyn) s využitím technológie kondenzačných kotlov, výmenu existujúcich rozvodov tepla pre 

vykurovanie a výmenu existujúcich vykurovacích telies za oceľové doskové vykurovacie telesá 

(93ks) vrátane termostatizácie a hydraulického vyregulovania novej sústavy. Výkonnostné 

parametre zdroja tepla navrhne uchádzač tak, aby zrekonštruovaný zdroj tepla pokryl potrebu 

tepla v budove po realizácii ostatných požadovaných opatrení. V rámci podrobného opisu 

ponúkaného predmetu zákazky, ktorý uchádzač predkladá ako súčasť ponuky, uchádzač osobitne 

uvedie, akým spôsobom dospel k navrhovaným výkonnostným parametrom zdroja tepla tak, aby 

zrekonštruovaný zdroj tepla pokryl potrebu tepla v budove po realizácii ostatných požadovaných 

opatrení.  

 

Verejný obstarávateľ vzhľadom na vyššie uvedené zmeny upravuje (znižuje) výšku 

predpokladanej hodnoty zákazky z pôvodnej 1 746 060,00 EUR bez DPH na 1 718 076 EUR bez 

DPH. 

 

Konsolidované znenie príslušnej časti súťažných podkladov v zmysle vyššie uvedených zmien  

bude zverejnené v systéme JOSEPHINE spolu s týmto vysvetlením súťažných podkladov. 

  

S pozdravom    

 

 

 

 

 

                         Mgr. Michal Garaj 

      vedúci oddelenia verejného obstarávania 

 

  


